



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	19.601.415,65	3.357.249,92	13.428.999,68	3.232.138,81	13.067.610,43	13.018.126,58
RECEITAS DE CAPITAL	400.206,09	138.333,32	553.333,28	0,00	266.804,06	1.032.998,44
SUBTOTAL	20.001.621,74	3.495.583,24	13.982.332,96	3.232.138,81	13.334.414,49	14.051.125,02
(-) DEDUÇÕES	2.464.349,46	433.699,98	1.734.799,92	357.762,23	1.642.899,64	1.546.632,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	287.350,47	45.833,32	183.333,28	43.350,82	191.566,98	163.639,19
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,32	13.333,28	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.176.998,99	384.533,34	1.538.133,36	314.411,41	1.451.332,66	1.382.993,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.537.272,28	3.061.883,26	12.247.533,04	2.874.376,58	11.691.514,85	12.504.492,17

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.916.560,00	2.819.426,67	11.277.706,67	1.395.203,94	14.396.044,71	8.826.170,91
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.916.560,00	2.819.426,67	11.277.706,67	1.395.203,94	14.396.044,71	8.826.170,91
DESPESAS DE CAPITAL	3.515.740,00	585.956,67	2.343.826,67	501.819,82	2.724.801,39	859.366,83
(-) Deduções	102.000,00	17.000,00	68.000,00	0,00	102.000,00	34.192,73
Amortização de Dívida	102.000,00	17.000,00	68.000,00	0,00	102.000,00	34.192,73
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.330.300,00	3.388.383,33	13.553.533,33	1.897.023,76	17.018.846,10	9.651.345,01
RESULTADO	-18.153.301,01	-3.003.849,99	-12.015.399,97	-1.582.612,35	-15.567.513,44	-8.268.351,35
RESULTADO	-2.793.027,73	-326.500,07	-1.306.000,29	977.352,82	-5.327.331,25	2.853.147,16

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	892.246,93	843.706,38	827.110,18	-16.596,20	-65.245,62
(-) Disponibilidade de Caixa	2.626.455,08	1.695.550,67	1.521.770,01	-173.780,66	-1.104.685,07
(-) Aplicações Financeiras	1.433.523,28	2.934.864,16	2.724.059,81	-210.804,35	1.290.536,53
(-) Demais Ativos Financeiros	2.221,75	4.431,79	6.349,31	1.917,52	4.127,56
(+) Restos a Pagar Processados	92.427,93	42.683,59	34.820,59	-7.863,00	-57.607,34
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.077.525,25	-3.748.456,65	-3.390.248,36	358.208,29	-312.723,11
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.077.525,25	-3.748.456,65	-3.390.248,36	358.208,29	-312.723,11